

Fransız Başvekili Daladiye Dün Korsikaya Vardı.

Daladiye Paristen hareketinden evvel, Fransanın kendi arazisinden bir karış toprak terk etmiyeceğini söyledi.

Paris, 2 (A.A.) — Fransız Başvekili Daladiye bu sabah dört kruvazör ve üç destroyerin refakat ettiği bir ordu ile Korsikaya gelmiştir.

Paris, 2 — Fransız sefiri Cambon, İngiltere Hariciye Nazaretine Fransız-İtalyan münasebetleri meselesi hakkında Fransa hükümetinin tutumunu bildirmiştir. Esasen Hariciye Naziri Bonnet de İngiltere sefiri ile Pariste yaptığı bir mülakat hakkında bu husustaki müzakerelerini bildirmiştir. Fransız-İtalyan münasebetleri meselesinin Roma görüşmeleri esnasında umumî surette mevzu bahis edilmesi varid ise de bu husustaki tedkiklerin münasebetlerin halihazırdaki vaziyetinin ihdas ettiği fiili meseleye tesmil edilmesi ihtimali mevcut değildir.

Paris, 2 (A.A.) — Başvekili Daladiye Radikal Sosyalist partisi grubunda beyanatta bulunarak Fransa'nın kendi arazisinden bir karış toprak fedakârlık yapmayacağını söylemiş ve bu keyfiyeti, yapacağı seyahat esnasında da tekrar eden edeceğini bildirmiştir.

Paris, 2 (A.A.) — Başvekili Daladiye mebusan meclisinin itimad reyinden sonra öğle üzeri trenle Tulonga hareket etmiştir. Oradan Foş kruvazör ile Korsika ve Tunus seyahatına çıkacaktır.

Paris, 2 [Radyo] — Başvekili Edvar Daladiye, bugün

Tunus seyahatına çıkacaktır.

Daladiye, evvelâ Korsikaya gidecek ve orada mühim bir söylev verdikten sonra bir donanma filosunun refakatinde bulunacak olan bir harp gemisi ile Tunusa hareket edecektir.

Macaristan Milletler Cemiyetinden Çekiliyor

Macar Hariciye Naziri memleketinin Roma-Berlin mihverinin siyasetine tamamiyle sadık kaldığını teyid etti.

Budapeşte, 2 [A.A.] — 1-1-39 Tarihli Pester Lloyd gazetesine bir makale yazan Kont Csaky ezcümle şöyle demektedir:

«Zamanın işaretlerini artık anladık. Şimdi itimad muhafaza etmek için umumî tezahürata ihtiyaç olduğuna inanıyoruz. Komitern aleyhindeki paktın yüksek ehemmiyetini biliyor ve takdir ediyoruz. On seneden fazla bir zamandanberi Milletler Cemiyetinin inkırazı yüz tuttuğunu mübahade ettik. Dünya efkârı umumiyesi birbirine muarız

fikrin etrafında tebellür etmeğe başladı.»

Salâhiyyetler mehafiller Kont Csaky'nın makalesinden Macaristanın yakında Milletler Cemiyetinden ayrılacağı manâsını çıkarmak lâzım gelip gelmiyeceğini suale şayan görmekteyizdir.

Kont Csaky, makalesine devamla memleketin Roma-Berlin mihverinin siyasetine tamamiyle sadık kaldığını teyid etmekte ve Almanyanın Orta Avrupada mümtaz bir iktisadî mevki olması lâzım geldiğini tasdik eylemektedir. Mumaileyh Macaristanla Polonya arasındaki münasebetlerin sağlam bir temele istinad ettiğini de kaydetmektedir.

Romanya ve Çekoslovakya'ya telmih eden Kont Csaky şöyle demektedir:

«Diğer komşu devletlerle münasebetlerimiz herçeyden evvel Macar ekalliyetlerine karşı yapılan muamelelere ve bu ekalliyetlerin mukadematına bağlıdır.»

Mihver Roma-Berlin mihverinin saflarında bulunmak Avrupanın garbında devletlere karşı cephe almak demek olmadığını tasrih etmektedir.

Notice olarak Kont Csaky eski muhariplerin yeni bir harbi kabul etmek istemeyecekleri kanaatini izhar etmiştir.

Barem Kanununun Esasları Hazırlandı.

Ankara, 2 [Hususi] — Başvekâlette son günlerde bir toplantı yapılmış ve barem kanununda hazırlanan değişikliklere dair esas kararlari tesbit edilmiştir.

Proje Meclisin kış tatili bittikten sonra encümenlerde görüşülmeye başlanacaktır.

SURİYEDE FRANSAYA KARŞI GALEYAN ARTIYOR..

Suriye Meclisi İstiklâl İlân Edilmesini İstedi.

Başvekil Mardam diyor ki: «Fransa sözünü tutmak istemiyorsa Suriyeliler vatanlarının istiklâli için hayatlarını fedaya âmadedirler»

Paris, 2 — Fransa Suriye muahedelerinin Fransız parlamentosu tarafından tasdik edilmemesi bütün Suriyede büyük bir hoşnudsuzluk uyandırdığı gelen haberlerden anlaşılmalıdır. Bu hoşnudsuzluk Fransaya karşı bazı tezahürlerle açığa vurulmaktadır.

Şamdan gelen haberlere göre Suriye parlamentosunda, Fransa — Suriye anlaşmasının tasdiki meselesi etrafında cereyan eden müzakerelerde millî blok reisi Klusti, hükümetten Suriyenin istiklâlinin ilân edilmesini talep etmiştir.

Propaganda ofisi şefi Fahri Barud, Suriyenin katiiyen istiklâlinden vazgeçemeyeceğini bildirmiş ve gençliğe hitaben vatan müdafasına hazır olmalarını söylemiştir.

Başvekil Cemil Mardam Bey bir nutuk söylemiş ve ezcümle demiştir ki:

«Suriye Fransa muahedelerinin tasdiki bahsinde Pa-

riste yaptığım son müzakereler hakkında mufassal malûmat vermeyi faydalı görmüyorum, zira Paris hükümeti bu muahedeyi yok farz etmektedir. Fransız politikasının bu yeni veçhesi çok şayanı tenkididir. Fransada reisicumhur, mebusan meclisi ve hükümet Fransızların Suriyeye gönderdikleri tahkikat komisyonu raporu üzerinden müzakereyi kabul etmemekte hemfikir bulunuyorlar. Eğer Fransa sözünü tutmak istemiyorsa, Suriyeliler vatanlarının istiklâli için hayatlarını fedaya âmadedirler.»

Mebusan meclisi, bu müzakerat neticesinde bir takım karar suretlerine göre Suriye mebusan meclisi Fransa ile ittifak arzu etmekte fakat aynı zamanda kendisinin tasdik ettiği muahede metninin idamesine azimkâr bulunmakta ve Fransız parlamentosu, Suriye ile ittifakı reddetmekte serbest olabilir, fakat Suriyenin istiklâli

ne olan tabii hakkını tanıyamazlık edemez. Suriye mebusan meclisi, Fransız parlamentosunun anlaşılır hiç bir sebep olmadan taahhütlerine sadakat göstermemesine teessüf eder. Meclis, Suriye hükümetini iktidarı ele almağa davet eder, Mebusan meclisi, kendisinin kabul etmediği her türlü taahhüdlere serbest bulunduğunu beyan eder.

Mebusan meclisi aynı zamanda, memleketin bazı mıntakalarında karışıklıklar olduğundan dolayı müteessirdir. Hükümeti bu karışıklıklara bir nihayet vermeğe davet eder. Mebusan meclisi bu meselede hükümetle aynı fikirde olduğunu mübahade eyler.

Kısa Dış Haberler:

Londra, 2 — Noel yortusunu Fransada geçirmiş olan İngiltere Harbiye Naziri B. Hore Belcha bugün buraya dönmüştür.

Atina, 2 — Başvekil Metakass, yılbaşı dolayısıyla Elen milletine hitaben bir mesaj neğretmiş ve hararetili temennilerini bildirmiştir.

Başvekil, orduya, memurlara, işçilere ve millî gençlik teşkilâtına da birer mesaj yollamıştır.

Tiran, — Kraliçe Jeraldin, dün 200 fakir çocuğa bir çay vermiş ve muhtelif hediyelerle elbise dağıtmıştır.

Gece sarayda büyük bir kabul resmi tertip olunmuş ve bu kabul resminde bütün nazırlar, mebuslar, kordiplomatik ve devlet yüksek memurları hazır bulunmuşlardır.

Berlin — Hariciye Naziri Von Ribbentropun kânunları içinde Varşovaya seyahat edeceğine dair çıkan haberleri salâhiyyetler mehafil mevsimsiz addetmektedir. Bu hususta henüz hiç bir şey yoktur.

Londra, 2 — Salâhiyyetler mehafiller, İngiliz-Çekoslovak bankasının bu resmi ünvanına rağmen artık hiç bir İngiliz menfaatini temsil etmediğini beyan etmek tedirler.

Yeni Maarif Vekili B. Hasan Ali Yücelin Tamimi:

Yeni Maarif Vekili Hasan Ali Yücel, vazifeye başlaması münasebetiyle bütün maarif teşkilâtına şu tamimi göndermiştir:

«Büyük millî şefimiz İsmet İnönü'nün yüksek tevccühleri ve sayın Başvekil Celâl Bayarın değerli itimatları ile çağırıldığım Maarif Vekilliği vazifesine başladım.

«Sihhi vaziyetim sebebiyle vekâletten ayrıldığım şu anda bana üç buçuk yıldanberi bütün varlıklar ile yardım etmiş olan kıymetli ve feragatli arkadaşlarıma içten gelen şükranlarımı sunmağa en zevkli bir vazife bilirim. Büyük millî şefimizin emrinde tek vücut olarak birleşmiş olan büyük milletimizin güzide ve fedakâr ırfan rehberlerinin, milletimizin daima ve daima nurlanması ve yükselmesi uğrunda sayın halefimin şimdiki kadar olduğundan daha fazla bir gayret ve feragatle yardım edeceklerine eminim. Cümlelenize saygılarımı sunar ve eşsiz başarılar dilerim.»

ve itina ile yapmaları aldığım bu mühim vazifenin başarılanmasında bana büyük güven vermektedir.

Maarif teşkilâtımızın bütün mensuplarına emeklerinin karşılığı olarak büyük muvaffakiyetler dilerim.»

Saffet Arıkanın vadağı:

Eski Maarif Vekili Saffet Arıkan da şu veda tamimini göndermiştir:

«Sihhi vaziyetim sebebiyle vekâletten ayrıldığım şu anda bana üç buçuk yıldanberi bütün varlıklar ile yardım etmiş olan kıymetli ve feragatli arkadaşlarıma içten gelen şükranlarımı sunmağa en zevkli bir vazife bilirim. Büyük millî şefimizin emrinde tek vücut olarak birleşmiş olan büyük milletimizin güzide ve fedakâr ırfan rehberlerinin, milletimizin daima ve daima nurlanması ve yükselmesi uğrunda sayın halefimin şimdiki kadar olduğundan daha fazla bir gayret ve feragatle yardım edeceklerine eminim. Cümlelenize saygılarımı sunar ve eşsiz başarılar dilerim.»

Mebus Seçimleri Yapıldı.

Ankara, — Hoş olan Bolu, Çankırı, Kayseri, Samsun, Bursa, Antalya, Burdur, İzmir, Siirt, Muğla, Ankara, İstanbul sayıtlıkları için 31-12-938 eumartesi günü yapılan seçimlerde C. H. Partisi namzetleri Fethi Okyar, Hüseyin Cahit Yalçın, Saadetin Serim, Fahri Engin, Naci Tınaz, Cezmi Erçin, Hasan Rıza Soyak, Reşat Mimeroglu, Naki Berkmen, Sadullah Güney, Ârif Baytin, Kâzım Karabekir ittifakla seçilmişlerdir.

Anadolu Kara Kış İçinde.

Ankara, 2 (Hususi) — Birincikanunun 29'ndan sonra Ankarada esmeğe bağlı yan fırtına artmış fırtına Karadenizin garp tarafında şiddetle devam etmiştir. Orta Anadolu'da, bilhassa Bolu ve Bilecikte kuvvetli kar yağışları olmuştur. Boluda kar 35 santimetre,

Merhum Necati İçin İhtifal.

Ankara, 2 (Hususi) — İkincikanunun ilk günü eski Maarif Vekili merhum Mustafa Necatinin ölümünün onuncu yıldönümü idi.

O gün Ankarada bu münasebetle merhumun mezarı başında bir ihtifal yapılmış ve inkılâpçı vekilin maarif sahasında yaptığı mühim hizmetler anılmıştır.

Aynı günün gecesi Ankara Gazi Terbiye Enstitüsünde de bir «Necati gecesi» tertip edilmiştir.

Zelzele İzmirde de Hissedildi

Ankara, 2 [A.A.] — Dün gece saat 6.41 de İzmirde şiddetli bir yer sarsıntısı olmuştur.

Bilecikte 15 dir. Ulukışla, Ankara gibi bazı yerlerde karın üç santimetreye kadar düştüğü vardır.

Bursa meteoroloji istasyonunun bulunduğu yerde kar 90 santimetredir.

Eski Mısır Kanunlarına Aid Bir Vesika Bulundu.

Bu vesika ile bugüne kadar meçhul olan Mısır kanunları meydana çıkarılmış oluyor.

Eski Mısır topraklarının büyük bir medeniyet kaynağı olduğu muhakkaktır.

Bu gün meydana çıkarılan eserler Kahire müzesinin vitrinlerini süsleyen mücevherat gibi göz alıcı değildir. Ancak Tutankamene aid hazinelerden çok daha büyük bir kıymet arz etmektedir.

Mısır üniversitesi profesörlerinden Sami Gabra yer altı mezarlarında yaptığı devamlı araştırmalar neticesinde fevkalâde kıymetli hariz bir papirüs bulmuştur. Bu vesikada eski Mısır kanunları ve eski düsturlar yazılıdır.

Bugüne kadar Mısır kanunları hakkında tahminler de bulunulmaktaydı. Ancak bundan sonra hakiki Mısır kanunları elde etmiş bulunuyoruz.

Eski Mısırlıların dinî bir kıymetli hariz olan hayvanlara karşı gösterdikleri saygıyı hiçbir şey yer altında yapılmış olan İbis mezarları kadar kuvvetle ifade edemez Hattâ, eski Mısır medeniyetinin ilk devirlerinde bu hayvanlara daha büyük bir ehemmiyet verilmekte ve ölümlerinde olduğu gibi doğumlarında da merasim yapılmaktaydı.

Herodotus'un tarih kitabında Eski Mısırlıların mukaddes hayvanlara çok büyük bir kıymet verdikleri, muazzam yer altı mezarlarında bütün mukaddes hayvanların yattıkları yazılıdır.

Natékta bugün keşf olunan muazzam lâhittler, eski «Hermopolis Magna» daki İbis, Thot gibi birçok mukaddes hayvanların mezarları, kıymetli tarihînin bu ifadesine ne kadar haklı olduğuna güzel bir delildir.

Mısır üniversitesi profesörü Sami Gabra bundan iki sene evvel bu yeraltı mezarlarını tedkike koyulmuş ve bir çok mukaddes hayvanlarla dolu mahzenleri bulmuş, küçük hayvan ölümlerinin umumiyetle mahfuz zalar içinde saklandığını görmüştür.

Profesör Sami Gabra bir metod dahilinde çalışmalarına devam etmiş ve birçok galerilerden geçtikten sonra nihayet mumyacıların çalıştıkları atölye olduğuna şüphe bırakmayan bir odaya gelmiştir. Burada eski çağışmaları isbat eden zift parçaları hâlâ bütün odaya yayılmış vaziyettedir.

Bundan sonra profesör, mezar muhafızlarına, veyahut da bu mukaddes hayvanlara dua eden bir papasa aid olduğunu tahmin ettiği bir odaya gelmiştir.

Profesör, işte bu odada tarihî bir kıymetli hariz olan papirüs bulmuştur. Papirüs toprağa gömülü bir şekilde olduğundan bozulmamıştır.

Bir buçuk metre boyunda ve yarım metre enindedir. Üzerinde sık yazılarla ya-

zılmış uzun bir ibare vardır.

Profesör Sami papirüsün üzerindeki ibarenin birçok kısımları ayrılmış olduğunu görmüş ve bilhassa şu cümlele başlarını okumuştur:

«Her kim ki bu işi yaparsa.»

«Bu işleri yapanlar.»

Profesör, bu cümle başlarından, bulunduğu eserin eski Mısırlılara aid bir kanun ve nizamla aid bir yazı olduğunu anlamış ve büyük bir sevinç içinde papirüsü de alarak derhal Kahireye gitmiştir.

Şimdiye kadar Mısır medeniyetini tedkik eden ve birçok araştırmalar yapan eski eserler mütehassısları, Mısır kanunları hakkında hiçbir emareye tesadüf etmemişlerdi.

Kahirede papirüs evvelâ âsarâtika müdürü umumîsi doktor Dioton, sonrada Mısır tarihi üzerinde büyük tedkikleri bulunan Mısır üniversitesi profesörlerinden Giritis Mateh tarafından tedkik edilmiş ve Mısır kanunlarının esasını teşkil eden çok kıymetli bir vesika olduğu anlaşılmıştır.

Papirüsteki metinlerin tamamı hakkında şimdiden bir şey söylemek doğru olmaz. Ancak birçok profesörler tarafından okunan yazıların kanun ve düsturlar olduğu anlaşılmıştır. Ezcümle şöyle bir madde vardır:

«Her kimki bir başkasına tarlasını kiraya verirse tohumluğunu da birlikte vermek mecburiyetindedir. Mahsul alındığı zaman kiracı evvelâ tohumluğu iade edecek, sonra mutabik kalınmış olan kiracı verecektir.»

Görülüyor ki eski Mısır kanunları, düsturları bugün bile tatbik olunabilecek bir mükemmeliyettir. Papirüsün bir tarafı düsturlara has redilmiş ve çok enteresan karakteristik resimlerle süslenmiştir.

Şimdiye kadar böyle bir vesikanın elde edilmemiş olması profesör Sami'nin bu buluşuna bir kat daha kıymet vermektedir.

Neşriyat:

Kaynak

Halk evimiz tarafından negredilen Kaynağın 71 nci sayısı çıkmıştır. İçinde mahalli tedkik yazıları ve derlemeleri bulunan kaynağı karilerimize tavsiye ederiz.

Çocuk

Çocuk Esirgeme Kurumu Genel Merkezi tarafından çıkarılan Çocuk mecmuasının 119 ncu sayısı çıkmıştır.

Renkli bir kapak içinde ve faydalı yazılarla çıkan bu mecmuayı okullara tavsiye ederiz.

Okullar yarın açılıyor.

Yılbaşı tatilî münasebetiyle tatil edilen okullar yarından itibaren derslere başlayacaklardır.

ŞEHİR HABERLERİ

Talebeler Spor Kulüplerine Giremeyecekler.

Beden terbiyesi genel direktörlüğü bütün spor bölgelerine bu yolda bir tamim gönderdi.

Beden terbiyesi genel direktörlüğü tarafından, talebelerin ve orduya mensup olanların spor kulüplerinden alâkalarını kesmeleri hakkında spor bölgelerine aşağıdaki tamim gönderilmiştir:

Kültür Bakanlığı ve Genel Kurmay Başkanlığından alınan karşılık yazılarda:

1 — Kültür Bakanlığınca 931 senesinde hazırlanan talimatname ile ilk, orta ve lise talebelerinin spor kulüplerine devamlarını menî ancak yüksek tahsil gençliğinin haricî kulüplere intisabına müsaade edilmesi takarrür etmişse de, 2530 sayılı beden terbiyesi kanununun 13 ncu maddesini spor kulüplerinin ordu ve okul dışında kurulacağını açıkça ifade edilmiş olmasına nazaran bundan böyle yüksek tahsil gençliğinin dahi spor kulüplerine intisabına imkân kalmamıştır.

2 — Ordu dahilî hizmet talimatnamesinin 134 ncu maddesinin ordu mensuplarının siyasi olmayıp herhangi bir cemiyete girebilmelerini hâzrede ancak Genel Kurmay Başkanlığının izni ne bağlı bırakmış olduğu, bu izni almadan girenler olursa onlar hakkında da askeri ceza kanununun 149 ncu maddesinde cezai müeyyide konmuş olduğu ve fakat bu ceza ve yasağın cemiyetlerde izinsiz va-

zife alanlardan reis ve aza olanlara tatbik edilebileceği, yoksa ordu mensuplarının arzu edenlerinin vakit ve hali müsait olanların hayır cemiyetlerine maddî ve manevî yardımlarına mani bulunmadığı bildirilmektedir.

Kültür Bakanlığının birinci maddede hulâsa edilen cevabına nazaran ilk, orta, lise, meslek okulları ve yüksek tahsil gençlerinin bu tarihten itibaren spor kulüplerine kabulüne sureti katıyede imkân bulunmadığı ve şimdiye kadar teşkil edilmiş bulunanlar varsa bunların da 1 - 1 939 tarihinden itibaren ve derhal kulüplerle alâkalarının kesilmesi ve sicillerinin iptal edilerek fiş ve hüviyet cüzdanlarıyla birlikte genel direktörlüğe ideleri icap etmektedir.

Genel Kurmay Başkanlığının ikinci maddede hulâsa edilen cevabına nazaran bundan böyle kulüplere kabulü için müracaat edecek ordu mensuplarının izin ve vesika ibraz etmek suretiyle tescilli yapılabileceği ve evvelce bahsedilen şekilde izinsiz tescil edilmiş olanlar varsa bunların kulüplerle derhal alâkalarının kesilmelerini ve bugün kulüplere bu şekilde tebliğat ifasını saygılarımla dilerim.

Beden Terbiyesi Genel Direktörü
Cemil Taner

İki Zelzele Oldu.

Pazar gecesi şehrimizde oldukça şiddetli iki zelzele hissedilmiştir.

Zelzelelerin biri saat 2 sıralarında, diğeri de saat 6.4 za doğru yani sabaha karşı olmuştur.

Her iki zelzele bir hasar yapmamıştır.

Vefat

Eczacı Fahri Karamanla, eczacı Avni Sağlıkçının babaları B İsmail evvelki gün hayata gözlerini yummuştur. Cenazesi akraba ve dostları tarafından kaldırılarak ebedî istirahatgâhına bırakılmıştır. Her iki oğlunun teessürlerini paylaşıp, kendilerine başsağlığı dileriz.

Teşekkür

Babamız Ergantıbakır madenleri direktörlüğünden müteakik İsmailin vefatı dolayısıyla gerek bizzat ve gerek bilvasita teessürümüzü paylaşan zevata alenen teşekkür ederiz.

Oğulları:

Eczacı Fahri Karaman
Eczacı Avni Sağlıkçı

Bu Senenin İlk Karı Yağdı.

Pazar gecesi şehrimize senenin ilk karı düşmüştür.

Kiremitleri tamamen örtmüş bir halde olan kar dün kısmen erimmiştir.

Vefat

C. H. Partisi vilâyet idare heyeti üyelerinden Pertev Etcioğlunun validesi pazar günü vefat etmiş, cenazesi birçok partililer, akraba ve yakınları tarafından kaldırılmış, Paşacamiinde namaz kılındıktan sonra ebedî medfenine bırakılmıştır.

Arkadaşımız Pertev Etcioğlunun ve ailesi efradının acılarını paylaşır, kendilerine başsağlığı dileriz.

Teşekkür

Sevgili annemizin cenazesine gelmek ve bizi taziyet ve teselli etmek nezaketinde bulunan İntikâr zevata içten gelen teşekkürlerimizi sunarız.

Etcioğlu ailesi namına
Pertev Etcioğlu

Bazı Müesseselerin Muamele Vergisi.

Bazı müesseselerin maktu muamele vergisine tâbi tutulması hakkında Maliye Vekâleti alâkadarlara gönderdiği bir tebliğde şöyle demektedir:

Muharrik kuvveti beş beygiri geçmiyen sınısî müesseselerden yıllık maktu muamele vergisine bağlanmaları muvafık görülenler bir tebliğle bildirilmiştir. Bazı vilâyetlerde mezkûr umumî tebliğde sayılanlardan başka tamirhanelerle otomobil yayı, ölçek soda ve çamaşır suyu imal eden müesseselerin de maktu vergiye bağlandığı anlaşılmış ve yapılan tetkikat neticesinde bu müesseselerin de yıllık vergiye bağlanmasında muvafık görülmüştür.

Bu müesseselerde şimdiye kadar beyanname usulüne göre vergilerini ödememiş olanlar 1 kânunvevel 1939 tarihinden itibaren senel maliye nihayetine kadar olan altı aylık müddete aid vergilerinin evvelki talimat dairesinde resen takdir komisyonlarının takdir edeceği matrah üzerinden maktuiyete bağlananların adediyle matrah miktarlarının bildirilmesi ve bu umumî tebliğden evvel maktuiyete bağlanmış olanların ipkasi icap eder.

Bir Verginin Muafiyeti

Ziraat Vekâleti teşkilâtına bağlı tohum temizleme evlerinde bilfiil köylünün tohumunu temizleyen makinelerde çalıştırılan makinist ve şoferlerin istihkaklarından [170] seri numaralı umumî tebliğde göre iktisadi buhran muvazene ve hava kuvvetlerine yardım vergilerinin kesilmeyeceği, Maliye Vekâletinden bir tamimle vilâyetlere bildirilmiştir. Şimdiye kadar bu vergilerden tahsil edilmiş olanlar varsa sahiplerine geri verilmesi emredilmiş, ve 170 seri numaralı umumî tebliğde rağmen vergi kesilmiş ise sebebinin bildirilmesi istenmiştir.

Maaş artması

Bürhaniye posta telgraf memuru Sami bir derece terfi etmiştir.

Tavuk hırsızı 3.5 aya mahkûm oldu.

Hırsızlık suçlarından dolayı nezaret altında bulunan Hakkıçavuş mahallesinden kipti Niyazi, Diğçi Niyazının evinden tavuk çalmıştır. Yakalanan suçlu meçhul suçlar mahkemesince 3.5 ay hapse mahkûm edilmiştir.

Ankaraya Giden Mümessiller Geldiler.

C. H. Partisi Kurultayına iştirak üzere giden mümessillerimizden Pertev Etcioğlu şehrimize avdet etmiştir. Belediye Reisi Naci Kodanaz da bugün dönmektedir.

Ziraat kongresine iştirak etmek üzere giden Ziraat Müdürü Hüdaî Ekerman ile Rasim Çagan gelmişlerdir.

Birinci Basın Kongresi Hazırlıkları.

Birinci basın kongresinde basın birliğinin esaslarını kanun ve nizamnamelerini hazırlamak üzere kararlar alınmıştır. Bu kararlar üzerine lüzumlu kanun projeleri yapılacak Kamutaya verilmiş ve proje kabul olunarak kanuniyet kesbetmiştir. Matbuat Umum Müdürlüğü basın birliği kanununun tatbik şeklini gösterir nizamname projelerini yeni baştan gözden geçirmektedir. Malûm olduğu üzere nizamname projelerinin hazırlanmasında İstanbul matbuat cemiyeti mensupları da çalışmışlardır.

Basın birliği kanununa göre toplanması lâzım gelen matbuat kongresi için İç Bakanlık Matbuat Umum Müdürlüğü hazırlıklara başlamıştır. Kongre pek yakında toplanacaktır.

Matbuat kongresi, basın birliği idare heyetini, hayriyet divanı azalarını seçecek ve gazetecilik mesleği hakkında diğer kararlar ittihaz edecektir.

Okul Mecmuaları Tedkik Edilecek.

İlkokul çocukları için çıkarılmakta olan çocuk mecmualarından bazılarının tertip bakımından büyük noksanları ihtiva ettiği görüldüğü için bunların kontrolden geçirilmesine lüzum hasıl olmuştur.

Bakanlık, gerek ilk ve gerekse orta tahsil çocukları için bir komisyon tarafından muayyen zamanlarda tetkik etmek üzere bir mecmua da hazırlamayı düşünmektedir.

Yılbaşı piyangosu.

Yılbaşı piyangosunun yüz bin lira ikramiyesi 24.481 numaralı düşmüştü. Gömme öğretmeni Hilmi Boşan bu biletin kırkta birine sahip olduğundan 2500 lira tutarında.

Türkiyenin Yeni Cumhuriyeti: İsmet İnönü.

İptida Ve Herşeyden Evvel Türkiye
Bu gün Türkiye Cumhuriyetinin başında bulunan adamın parolası budur.

Almanya'da Breslau'da çıkan «Breslauer Neuere Nachrichten» gazetesi ile Münih'ten çıkan «Münchner Neuere Nachrichten» gazetelerinde İsmet İnönü hakkında intişar eden makalelerin tercümesi bervechi attı.

«Atatürkün uzun yıllardan beri çabada ve mesai arkadaşları İsmet İnönü bir yıl evvel Başvekilikten çekilip yerini şimdiki Başvekil Celâl Bayar'a bıraktığı vakit, siyah sahneden bu ayrılığın da olmayacağını bilakis General İsmet İnönü'nün tecrübe edilmiş kudret ve liyakatıyla yüksek makamlarda daha emleketin nefis bir hadim müessir olarak bağı yazmış.

Müharibeler, Atatürk'e halef olacağını vakit kimse düşünmemişti. Çünkü o vakit böyle bir ihlâf meselesi mevzu bahis değildi. Atatürk vefat edince boş kalan Cumhurbaşkanlığı makamına millet ve Halk Partisinin Diokur'dan (x) ikinciini seçmek en doğru ve isabetli bir işaptığında hiç şüpheler yoktu. Bugünkü Türkiye'nin varlığını emil olmak şerefinden İsmet İnönü'nü düşününce hisse değildir. O bugünkü Türkiye'nin vücut buluşundaki mesai ve mücadelelerin ve istihsal olunan zaferlerin içinde müsterek ve hissedilir. O, harp meydanlarında olduğu gibi diplomatların müstakere sahasında da kudret ve kabiliyetini isbat etmişti. Biz zat Atatürk tarafında ona verilmiş olan «İnönü» unvanı, onun kumandası altında kazanılan ve istiklâl mücadelesinde talih mesele bir dönümünü teşkil eden harp meydanına işaret etmektedir. Mustafa Kemal menket içinde yeni Türkiye'nin iç politika temellerini kurmakta İsmet İnönü'ne zorunda çetin ve uzun müca

aynı yerde Türklerin hayatını haklarını taahhüt etmiş vakit fak olmuştur. İsviçre'nin pılan bu mücadele adolunun sert ve yalçın çarın da silâhla yapılan harebeden daha kolay çamıştır.

Bugün yeni Türk Cumhuriyetinin reisi İsmet İnönü salâbetli bir idareci, nefis bir kararlı ve sarımsak bir irade sahibidir. Onun bu iradesi her türlü vaziyetlerde emsalıdır. İstiklâl mücadelesinde zamanlarda Büyük Millet Meclisi korkak ve imtinalı Yunan esatirine bir birlikten ayrılmaz iktidare yeni Xastor ile Pöaxa demdir.

siz bir hal alınca o ayağa kalkar ve herkes onu takip ederdi. Onun ufak yapılı ve narin vücudunda eğilmez bir azim ve irade kuvveti vardır. Onunla karşı karşıya gelince insan sanki bütün dünyaya enerji hüzmeleri saçan bir çift gözden başka bir şey görmeyiz. O iyi ata binen eski bir zabıt olup binicilik hâlâ bugün de onun en çok sevdiği bir spördür. O, müziği de çok sever. Ankarada Senfoni Orkestrasının teşkili herkesten evvel onun eseridir. Aynı zamanda İsmet İnönü kendisine hakiki dostluk bağlarıyla bağlı bulunan Büyük Erkanbarbiye Reisî Marşal Fevzi Çakmak gibi çok dindardır. General İsmet İnönü yalnız asker ve devlet adamı olmakla kalmamıştır. O aynı zamanda Türkiye'nin iktisadi kuruluşu için lâzım olan şeyleri de vakit ve zamanıyla tanımıştır. Köylü ve çiftçi onu pek iyi tanır ve o, memleket içinde tefiş ve tedkik seyahatlarına çıktığında bütün idetlerini ona anlatabileceğinden köylü emindir. O daima köylü nün vaziyetinin islahına ve yükseltilmesine çalışmıştır. Çünkü o, Türk milletinin kudret ve kuvvetinin bu köylü sınıfına dayandığını müdrikdir. Toprak islahı, nehirlerin tanzimi, köylü işinin kolaylaştırılması, toprak mahsulleri istihsalât masrafinin indirilmesi gibi hususları İsmet İnönü daima il tizam etmiş ve bu yolda çalışmıştır. Mevcut birçok zirai tecrübe enstitülerinin kuruluşu onun eseridir.

Münakale ve muvasala meselesini Atatürk'ün telâk kisine göre iptida ele almış olan İsmet İnönüdür. Türkiye'nin sanayileşmesi İsmet İnönü'nün şahsında en mühim ve en büyük muharrik kuvvetini bulmuş ve o bu yolda karşılaşılmış olan güçlüklerle karşı bir kararlı galebe çalmıştır. Hülâsa âme hayatının bütün sahalarında İsmet İnönü daima ön safda durmuş, durbin ve muvazeneli görüş ve anlayış ile Türkiye'nin ekonomik hayat ve inkişafına rehberlik eden ateşin bir baş olmuştur.

Şimdi Türkiye'nin dış politikada hangi istikameti alacağını tayin etmek güçtür. Tefik Rüşü Aras Hariciye Vekili iken her ikisine açıklanmış Sovyetlere dost bir temayül atfolunuyordu. Fakat Türk dış politikasının bu cephesi ideolojik bakımdan değil, yalnız realpolitik bakımdan görülmelidir. Türkiye Sovyetlerle müsterek bir hudud maliketi Sovyetler, Kemalist

Türkiye doğarken onu ilk olarak tanımlarlar. Şüphesizdir ki bu hareket kardeşane bir muhabbet saikasıyla yapılmış değildir. Ancak Sovyetler Türkiye'yi tamamiyle kendilerine çekmek ve Türkiye üzerinden Boğazlara hâkim olmak ve kendi nüfuslarını Akdenize kadar teşmil eylemek istemişlerdir. Fakat bu hesap yürümemiştir, çünkü Kemalizm ne yapmak istediğini biliyordu. Kendini topladı, kuvvetlendi, istiklâlini temin etti, ondan sonra hemen Moskova'ya vesayetinden ayrılmış çıktı. Sovyetler 1923 de kendilerinin gizli idaresi altında bir Ön Asya paketi tasarlamışlardı. Bu tasavvur Saadabad anlaşması ile tahakkuk etmişse de bundan Moskova hariç bırakılmış ve yalnız Ankara geniş mikyasta nazif ve müessir olmuştu. Görülüyor ki Türkiye kendi inisiyatifli hareket etmiş ve Atatürk'ün fikirleri yanında onun ilk mesai arkadaşları ve Başvekil olan İsmet İnönü'nün enerjisine dayanmıştır. Bununla beraber Sovyetlerle müsterek hudud baktıdır. Türklerin fikir âleminde çok uzak olan komünizm her ne kadar Türkiye'de şiddetle takip ve teşkil edilmekte ise de Türkiye Rus komünüsü ile kavgasız görüşüzlü iyi geçinmek lazımunu hissediyor ve kendi istiklâlinden hiç bir şey feda etmeksizin onunla uğlaşıyor. Diğer taraftan Rusya kendisi dahilen çok gergin bir vaziyette bulunduğundan bugün artık Türkiye pek çok şey arz ve teklif edecek halde değildir.

İsmet İnönü dış politika da da herşeyden evvel bir Türk nasyonalistidir. Evvelce Başvekil iken yaptığı gibi şimdi Cumhuriyeti iken de memleketi için faydalı bulacağı anlaşmaları yapacaktır. Fakat Osmanlı devrinin menfur kapitülasyonlarının gizli bir şekilde yeni emperyalist karakterdeki devletlerin nüfuzu şeklinde tekrar canlanarak eski inşirahli hallerini iktisap etmelerine şiddetle mümanaat edecektir. İptida ve herşeyden evvel Türkiye bugün Türkiye Cumhuriyetinin başında bulunan adamın parolası budur. Ankarada politika fikir ve ferasetle yapılmaktadır. Hissiyatla değil, Memleket ve milletnin hayatını menfaatleri nerede görürürse oraya tevaccüh edilecektir. General İsmet İnönü, genç Türk milletinin bu kere ebediyete kovuşan büyük rehberi gibi Kemalist ruh ile meşbûdur ve bu eseri idame ettirecek ondan

Bayan Ruzvelt Noel Eğlencelerinden Mahrum Kalan Almanlar.

Birleşik Devletler reisinin karısı Bayan Ruzvelt, bir hayır cemiyeti menfaatine birkaç konferans vermek üzere Green Bay'a gitmiştir. Cumhuriyetinin karısının konferansını dinlemeğe koşan binlerce halk arasında sivil memur olduklarını ve Bayan Ruzvelt ile hayır müessesine gönderilecek paraya muhafaza için Vaşingtondan geldiklerini söyleyen iki kişi de konferansın verildiği tiyatroya girmişlerdir. Tiyatro müdürü sivil polisleri Bayan Ruzveltin yanına götürmüş ve memurlar konferans saatine kadar Bayan Ruzveltin yanına bırakmamışlardır.

Konferans başladıktan sonra tiyatroya geçişine giden iki ajan (!) tahlâlini kendilerinin teahhüt edilmiş emri aldıklarını söyleyerek 25 bin doları almışlar ve kalan biletleri de kontrol etmişlerdir.

Paraları kendilerine verilen veznedara bir sigara ikram ettikten sonra ortadan kaybolan sahte memurları henüz yakalamak kabili olmamıştır.

Yalancı Haydut öldü.

Amerikalıların yalancı haydut diye andıkları Gustav Men mahkûmiyetini geçirmekte olduğu hapishane de kalb sektesinden ölmüştür.

G. Men yalancılığı ile şöret bulmuştu. İyi bir atletin oğlu olan G. Men üniversite tahsilini ikmal ettikten sonra bir kaza neticesinde başından yaralanmış ve kazayı müteakib ahlâken rukut etmeğe başlamıştı. Birçok dolandırıcılıklarla tanışmış olan Memiş bilhassa Amerika eski reisi cumhuri Hardington ölümünden sonra çıkardığı uydurma rivayetler neticesinde yalancılığı anlaşılmıştır.

Bir aralık Men tayareci Lindberg'in oğlunu kaçıranları bulacağını ileri sürerek tayarecinin karısını iki kere dolandırmış, fakat yakayı da ele vererek on beş sene hapse mahkûm edilmişti.

G. Men hapishanede de yalan söylemekten geri durmamış ve serbest bırakıldığı takdirde çok mühim işfahta bulunacağını ileri sürmüşse de yalancılığı tamamen sahit olduğundan bu palavrayı kimse yutmamış, Men yeni yalanlar uydurmağa vakit bulamadan kalb sektesinden ölmüştür.

daha liyakatlı bir kimse yoktur. Atatürkten birkaç yıl daha yaşlı olan İsmet İnönü, onun Türk bayraklarıyla örtülü tabutu arkasında ciddi, emeli, fakat büyük vazife mesuliyetini müdrik bir halde görünüyordu. İsmet İnönü'nün riyaseti altında memleket iyi bir emniyet ve masuniyet içindedir.

Noel Eğlencelerinden Mahrum Kalan Almanlar.

Yılbaş eğlencelerinde çam dallarını kesip evlerin içinde süslemek üzere mum dikip yakmak hristiyanların âdetidir.

İngiliz gazetelerinin yazdığına göre, bu âdet bu sene Romanya ile Almanya arasında bir hâdiseye teşkil etmiştir.

Romanya hükûmeti bu sene, Noel gecesinde donatılmak için ormanlardan çam dallarının kesilmesini yasak etmiştir. Binaenaleyh, Romanyada, herkes gibi, Alman akalliyeti de çamdan mahrum kalmıştır. Halbuki Almanlar bu âdete çok düşkündürler ve Noel gecesi muhakkak çam donatmak isterler.

Şimdi, Alman gazeteleri, Romanyadaki 500 000 Almanın Noel eğlencelerinden mahrum edildiklerini ileri sürerek şikâyetle bulunuyorlar.

Nobel Mükâfatını Kazanan Çin Romanı.

Çin kadimlerinin hayatını tasvir eden romantik İstihar etmiş ve bu seneki Nobel mükâfatını kazanmış olan Amerikalı muharrir Pel Bak 7.500 İngiliz lirası tutan mükâfatını almak üzere Amerikadan Stokholma gelmiş ve oradan Londraya geçmiştir.

Kendisi, Nobel mükâfatını kazanan ilk Amerikalı kadındır müellefdir.

Mükâfatını Amerikalı kadın müellefe İsveç Kralı biz zat vermiştir.

Peri Bak 7.500 Sterlin mükâfatını almak üzere Amerikadan sureti mahsusata çağırılmıştı. Kendisi yine Çin ve Japon hayatına müteallik 500 sayfalık yeni bir kitap hazırlamakla meşgul iken işini tehir ederek kocasıyla birlikte Avrupaya gitmiştir.

Stokholme geldiği zaman Krala takdim edilmiş ve mükâfatın verilmesi morastımı pek sade cereyan etmiştir.

Mükâfat kendisine verildikten sonra iki İsveçli denizci Peri Bak şerefine boru çalmışlardır.

Müteakiben kral ve veli ahd ayrı ayrı ziyafetler vermiştir.

Peri Bak Amerikaya döndüğü zaman tekrar romanını yazmaya başlayacaktır. Bu yeni roman «Vatanperver» adını taşıyacaktır.

Bir Japon kızıyla evlenmiş olan genç bir Çinlinin hayatını tasvir edecektir. Ne Çin, ne de Japon taraftarı bir romandır.

Odesa ilim kütüphanesi.

Odesa ilim kütüphanesi, Sovyetler Birliğinin en eski kütüphanelerinden biridir, 108 sene evvel kurulmuştur. Bu kütüphanede 2 milyon cild kitap vardır. Nadir kitaplar kısmı, pek zenginidir. Bu kütüphanede, aralarında parşömen üzerine yazılmışlar da bulunduğu halde, 6.000 nadir kitap mev-

RADYO

— ANKARA RADYOSU —

Dalga Uzunluğu:

1639 m. 183 Kcs. 120 Kvv.
T.A.Q.19.74m. 15195Kcs. 20 Kvv.
T.A.P.31.70m. 9465Kcs. 20 Kvv.

3 - 1.939 Salı

12.30 Müzik [solo - Pi],
13.00 Saat, ajans haberleri,
meteor - Ankara, 13.10.14
Müzik [riyaset Cumb. Bağ-
kan bandosu şef: İhsan Kü-
cer]. 1 - Askeri marş No.
1 [F. Şubert], 2 - Güzel
Karmensita - vals [R. Vols-
tet], 3 - Marinavolla uvertür - [J. Fück], 4 - Boheme dair - Fantezi - [Puccini], 5 - Kukuama - Estapote entermezo [P. Linke],
18.30 Türk müziği [ince saz-
segâh ve hüzam faslı], 19.
15 Saat, ajans, meteoroloji
ve zirâat borsası haberleri,
19.15 Türk müziği [saz
eserleri], 1 - Şehnaz peş-
revr [Ali Ağa], 2 - Suzi
dilâra saz semâisi [tanbur
Cemil], 3 - Tanbur takımı
[Mesud Cemil], 4 - Kür-
dili peşrevi [tanbur Cemil],
5 - Hüzam saz semâisi
[Şerif Muhiddin], 6 - Pen-
be kızın [Haydar bey] Çal-
anlar: Vecihe, Mesud Cemil, Rügen Kam Cevdet
Kozan, 20.10 Konuşma
[Hukuk ilmi yayma kurumu],
20.15 Müzik [radyo orkestrasi - şef - Praetorius] 21.15
Saat, esham, tahvilât, kam-
biyo - nokut borsası [fiyat],
21.25 Türk müziği [şarkı
ve takımı], 1 - Şarkılar
[Müzeyyen Senar], 2 - Ker-
mal Niyazi Seyhan] - ka-
mençe takımı, 3 - Şarkılar
[Mustafa Çağlar], 21.55
Konuşma [Türkiye postası]
22.10 Müzik [küçük orkestra], 1 - Tatlı meltemler -
vals [Gung'li], 1 - Asker
marşı [Şubert], 3 - Meh-
tap isimli sanatta adasıyosu
[Bethova], 4 - Şen parça
[Levin], 5 - Kantabile [Se-
zar Kü], 6 - İkişer ikişer -
vals - [Valtöyföz], 7 -
Dülsine için [Karlis], 8 -
Barışma - polka [Drigo], 9
- Rus motifleri üzerine
potpuri [Leopold], 23.10
Müzik [cazband], 23.45.24
Son ajans haberleri ve ya-
rınki program.

Sovyet-Amerikan ticareti.

Son 5 sene içinde Sovyetler Birliği ile Amerika Birleşik Devletleri arasındaki ticaret mübadelesi çok artmıştır. 1935 temmuzunda imzalanan ticaret mühadesini, aşağıdaki rakamların tebarüz ettirdiği, büyük bir faaliyet takip etmiştir:

1934 Amerikadan ithalât: [dolar olarak] 14.997.308
Amerikaya ihracat: 12.337.
647 1935 Amerikadan ithalât: 24.742.853, Amerikaya ihracat: 17.753.511 1936 Amerikadan ithalât: 33.427.139 Amerikaya ihracat: 20.513.781 1937 Amerikadan ithalât: 42.900.00, Amerikaya ihracat: 30.700.000

cuttur. Kütüphanede, ilk Rus tabii İvan Fedorovun bastığı enteresan kitaplar da bulunmaktadır.

Bu kütüphaneye müracaat edenlerin sayısı, seneden seneye artmaktadır. 1937 de bunların sayısı, 244.502 yi bulmuştur.

Fransız - İtalyan Anlaşmamazlığı

Paris. — Gazeteler, İtalyan metalebatının ne olabileceği ve Dörtler konferansı akdi meseleyle meşguldürler. İngiltere, Fransa, İtalya ve Almanyanın iştirakiyle beynelmül bir konferans akdi meselede günün mevzuu olmuştur. Övr ve Ordr Le Jour ve Figaro gazetelerinin Londra muhabirlerinin istihbaratına göre İtalyan metalebatı şu üç madde üzerinde toplanmaktadır:

1 — Tonusta mukim İtalyanlara muhtariyet verilmesi.
2 — Süveyş kanalı idaresine İtalyanın da iştiraki.
3 — Cibuti Adis-Ababa demiryolunun İtalyaya satılması.

Övr ve Figaronun Berlin, Jurnalın de Roma muhabirleri, Dörtler konferansı içtimandan bahsetmektedirler.

Figaro, yarı resmî Alman mehafilinden söz söylemeye salâhiyettar bir zatın şu beyanatını neşretmektedir.

— Her şey, İngiliz nazırlarının Roma görüşmelerine bağlı bulunuyor. Romada seri bir itilâfa varılması el de değildir. Ancak Romada Münih gibi bir konferansın akdi ihtilâfın halli için zaruridir.»

Ordr şunları yazıyor:

«İşte vaziyet böyledir. Çemberlâyn, Fransız İtalyan ihtilâfını görüşmek için Romaya gitmeyecektir. İngiliz diplomatı Romada bir simsar rolü oynayacağı gibi, İtalyaya arazi bağışlayacak demokrasilerin cömerd bir hayırcısı da olmayacaktır.

İngiltereyi en fazla meşgul eden İspanya vaziyetidir. İtalyanlar, 26 nisan anlaşması ile geri aldıklarından çok fazla kuvvetler sevkıyla Fransa'ya yardım etmektedirler. Binaenaleyh İngilterenin a'âkası daha ziyade İspanya meselesiyledir.

Övr gazetesi de şöyle diyor:

Bugünkü Bonne Filistin görüşmesinde Çemberlâynın Roma seyahati görüşülmüştür.

Çemberlâyn, her ne olursa olsun Fransa İtalya ihtilâfında mütevassıt rolü oynayamayacaktır. Ve esasen İtalyada bunu anlamış, ümidini kaybetmiştir.

Gazeteler, B. Çemberlâynın Romaya yapaacağı seyahati tefsir ile meşgul olmaktadır. Umumiyetle Çemberlâynın Romada mutavassıt rolü ifa etmeyeceği kanaatini izhar eden gazeteler Paris ile Londra arasında daha evvelinden diplomatik kanaldan fikir teatisinde bulunduğunu yazmaktadır.

Taymis, Fransanın Cibutiye kuvvetler göndermesi ve fevkalâde tedbirler alması hayret uyandırmamalıdır. Diyor.

Deyli Telgraf da şöyle yazıyor:

«Fransa ile İtalya arasında silâhlı bir anlaşmazlık ihtizâr etmemelidir.»

Niyoz Kronikel, Roma

seyahatından evvel Çemberlâyn ile Daladiye arasında bir konuşma yapılacağına ısrar ediyor. Deyli Herad ise ihtilâfın müzakere yolu ile halledilebileceği kanaatini ileri sürüyor.

Başvekil Nevil Çemberlâyn bugün buraya gelmiş ve refikasile birlikte bazı dostlarını ziyaret ettikten sonra [Lord Jütton] un malikânesinde misafir kalmak üzere akşam üzeri [Yorkstr]e hareket etmiştir.

İngiliz Başvekil, gelecek hafta sonlarında dönecek ve Roma seyahati için Lord Halifaxla beraber hazırlanmağa başlayacaktır.

İngiliz nazırlarının, Romaya tayare ile gidecekleri söyleniyor.

Niyoz Kronikel gazetesi yazdığı şiddetli bir makalede, Mussolininin şantaj yaptığını kaydetmekte ve Romaya gittiğinde, birşey beklememesini Çemberlâyna tavsiye eylemektedir.

Parlamento, bugün Heryonun riyasetinde toplanmıştır. Bütün mebuslar gelmişler ve yerlerini işgâl eylemişlerdir. Başvekil ve diğer nazırlar ayan meclisine gitmişlerdir. Bunun üzerine, her taraftan gürültüler baş göstermiş ve: «Kabinayı istiyoruz! Hariciye Nazırı gelsin bize izahat versin!»

Sesleri yükselmeye başlamıştır. Reis, bu gürültü karşısında, kabinenin ayandan gelmesini istemiş ve müzakereye kısa bir müddet için fasia verilmiştir.

Yarım saat sonra, yanın da Hariciye Nazırı Jorj Bonne olduğu halde Başvekil Daladiye parlamento'ya gelmiş ve yerine oturduktan sonra celse açılmıştır.

Birçok mebuslar, İtalya Fransa ihtilâfı hakkında izahat verilmesini Başvekiliden istedikler. Bunun üzerine, Hariciye Nazırı Jorj Bonne kürsüye çıkmış ve şunları söylemiştir:

«Celsenin bidayetinde burada hazır bulunamadığından müteessirim. Ayın 19 da gene burada harici vaziyetimiz hakkında size beyanatta bulunurken, İtalyanın, 1938 müşahedelerini feshettiği hakkındaki kararından malûmatımız yoktu [Neden sesleri] maahaza haber dar edilmiş olsaydık, gene size malûmat veremezdim. Zira alelusul keyfiyetin evvelâ kabinede tetkik ve müzakere lazımdır.

Bu sırada her taraftan şiddetli gürültüler başlamış ve Hariciye Nazırı Jorj Bonne ortalığı teskin için şunları söylemiştir:

«Müsaade ediniz yâbâşından sonra vaziyet daha iyi tavazzuh etmiş olacak, o zaman münasip bir gün tayin ederiz ve size istediğiniz izahatı veririz.»

Hariciye Nazırı bu sözleri üzerine gürültüler kesilmiş ve yâbâşından sonra İtalya Fransa ihtilâfı hakkında bir münakaşa günü tayin edilmek üzere celseye son verilmiştir.

DOKTOR M. Rıza Erksan

İSTASYON CADDESİ İÇİLLİLER APARTMANI
3 NCÜ KATTA HASTALARINI KABUL EDER.

Balya kazası köy korcu elbiseleri

komisyonu başkanlığından:

Balya kazası köy korucuları için satın alınacak 50 takım elbise 16-12-938 tarihinden itibaren 21 gün müddetle münakasaya konulmuştur. Ceket, pantolon, palaska ve tozluk dahil bir takımın muhammen bedeli 11 liradır. İhale 5 kânunsani 939 perşembe günü saat 10 da komisyon mahsus huzurunda icra edilecektir.

Talpielerin ve fazla malûmat almak isteyenlerin bu müddet zarfında her gün Balya köy bürosuna müracaatları ilân olunur.

4-1-399

Balıkesir İnhisarlar Baş Müdürlüğünden:

Gönen İnhisarlar idaresinde yaptırılacak beçti ve kapucu odalarına aid inşaat 18.12.938 gününden itibaren yirmi gün müddetle şartnamesi mucibince açık eksiltmeye konulmuştur. Muvakkat ihale 6-1-939 gününe rastlayan cuma günü saat on beşte Gönen müdürlük binasında teşekkül edecek komisyon huzurunda yapılacaktır.

Eksiltmeye iştirak edeceklerin 659 lira 64 kuruş muhammen keşif bedeli üzerinden yüzde yedi buçuk muvakkat teminat akçasını 6-1-939 gününden evvel Gönen idaresine yatırmaları ve talpielerin kanuni şeraiti hazırlamaları ve muktezi vesaike ibraz etmeleri şarttır.

Şeraitnameyi görmek ve daha fazla malûmat almak isteyenlerin Balıkesir Başmüdürlüğü ile Gönen müdürlüğüne müracaat eylemeleri.

4.1.402

Moskova üniversitesi.

Moskova üniversitesi, Sovyetler Birliği kültür müesseselerinin en mühimlerinden biridir. Bu üniversite, birçok genç âlimleri sinesinde toplamış bulunmaktadır. Son müsabakalarda sekiz birinci ve ikinci mükafatı, bu üniversiteye merbut genç âlimler kazanmıştır. Moskova üniversitesine merbut ilmi araştırma enstitülerinde çalışan profesör namzetlerinin adedi 450 dir. Bunlar, kimya profesörü Zelinski, biyolog Kulagin, fizikçi Mendelştam ve saire gibi hepsi Sovyetler Birliği ilim akademisi azasından olan ve büyük evrensel şöhretleri bulunan âlimlerin nezareti altında bilgilerinin ikmal etmektedir.

Üniversitede okuyan 4.900 talebenin 2.233 u kız, 1.154 ü eski amele veya amele çocuğu, 532 si köylü çocuğu geri kalan kısmı memur çocuğudur. Üniversite de 45 milliyete mensup talebe vardır.

Üniversite de 7 fakülte vardır: Tarih, jeografya, biyoloji, fizik, kimya, jeoloji, mekanik - matematik.

Moskova üniversitesine merbut ilmi araştırma enstitülerinin adedi de onbirdir. Gene üniversiteye merbut olarak üç müze (antropoloji, astronomi, jeoloji), bir nebatat bahçesi ve bir büyük kütüphaneye mevcuttur.

Vaktiyle doğrudan doğruya üniversiteye merbut bulunan hukuk, tıp vesaire

Edremit ticaret ve sanayi odasından:

«Ahmet Molvalı» ünvanı ticarisile Edremitin Altınoluk iskelesi Denizbank vapurları acenteliği yapmak üzere Altınoluk mahiyesinden Ahmet Molvalının ticaret kanununun 89 ncü maddesi mucibince sicilli ticaretin 113 numarasına kayıt ve teşcil olunduğu ilân olunur.

Kayıp mühür

T. C. Ziraat Bankası Balıkesir şubesindeki mevduatında kullandığım mühürümü kaybettim. Yenisini alacağımdan eskisinin hükmü olmadığı ilân olunur.

1445 Numaralı tasarruf sahibi Halalçalı Abdullah Hasoğlu

TÜRKDİLİ

Pazartesinden başka her gün çıkar. Siyasal gazete.
Yıllığı: 800 Kuruş
Altı aylığı: 400
Sayısı: 3
Günü geçmiş sayılar 25 kuruştur.
ADRES:
BALIKESİR TÜRKDİLİ

gibi bazı fakülteler, son seneler zarfında, tamamiyle müstakil müesseseler haline konulmuş bulunmaktadır. Bu müesseselerdeki talebenin miktarı ise, ayrı olarak 25.000 dir.

Türkiye Cumhuriyeti Ziraat Bankası

Kapital: 100.000.000 Türk Lirası

Yurd İçinde 261 Şube Ve Ajans

Dünyanın Her Tarafında Muhabirir

Her türlü ziraî ikrazlar-diğer bîlcümle bankmuamelere büyük şubelerinde kiralık kasalar. İhbarınız tasarruf ve kumbara hesaplarındaki muameleler.

İkramiyeye: ADEDİ	Miktarı: LİRA	İkramiyenin türü: LİRA
1	1000	1000
1	500	500
1	250	250
10	100	1000
25	50	1250
30	40	1200
40	20	800
108		8000

Bu ikramiyeler her üç ayda bir olmak üzere senede dört defa bu miktar üzerinden kura dağıtılacaktır.

Balıkesir Askerlik Şubesinden: Yoklamaya Davet

Askerlik şubesinde kayıtlı harp malûlü ubay ve eratla şehit yetimlerinin 15-1-939 gününden itibaren aşağıda yazılı olduğu veçhile 5-3-939 gününe kadar aftanın pazarı, salı ve çarşamba günleri saat altıdan onikiye kadar ellerindeki resmi sened, maluliyet raporu nüfus cüzdanı ve maaş cüzdanlarıyla birlikte 939 yılı ikramiyesine aid kayıtlarını yaptırmak üzere şubeye müracaatlarının ve gelmeyen veya hüviyetini musaddak ve kendisine yakın bir kimse ile yoklama muamelesini yukarıda gösterilen zaman zarfında yaptırmayanlar demüvele ikramiyet tahakkuk ettirilmeyeceği ve bu yüzden vukua gelecek zararın kendilerine aid olduğunun mutad vasıtalarla balı köyler halkına ilanı tebliğ olunur.

25-1-939	Şamlı	13-2-93	Durak
27-1-939	Şamlı	16-2-93	»
28-1-939	Konakpınar	17-2-99	Küpeler
30-1-939	»	29-2-99	»
6-2-939	İvrindi	20-2-99	Küpeler
9-2-939	»	22-2-39	»
10-2-939	Savaştepe	23-2-39	Çağış
12-2-939	»	25-2-39	»
15-1-939	Şehir mahallât	26-2-939	Yağcılar
18-1-939	»	28-2-939	»
19-1-939	Kepsüt	29-2-939	Osmanköy
21-1-939	»	23-939	»
24-1-939	Bigadiç		
22-1-939	»		

Balıkesir İnhisarlar Başmüdürlüğünden:

Kabili tezyit ve tenkis kayıtlı Ağunya İnhisarlar anbarlarından Bandırma bakım evlerine taşınacak 175.000 ve aynı kayda Yenice İnhisarları anbarlarından yine Bandırma İnhisarları bakım evlerine nakil edilecek 35.000 kilo ceman 210.000 kilo idare malı yaprak tütünlerin nakli için 15-12-938 tarihinden 13-1-939 tarihine kadar mütavele konulmuştur.

İsteklilerin şartnamesi göre bedeli muhammen olan 3412 liranın yüzde 75 at akçasını yatırmak üzere 13-1-939 gününe kadar ikale İnhisarlar müstakil müdürlüğüne müracaatları

4-1-400

Edremit Gar Merkezi Belediye Ayar Murlugundan

37 Damgalı ölçülerin senesayeneleri bu yıl yapılabacağından alâkadar ölçü sahihinin 1-1-939 tarihinden 31-1-939 tarihine kadar (37) alı ölçülerini bağlı oldukları belediyelere bir beyte ile kayd ettirmeleri ve mukabilinde bir müracaatı almaları icap eder. Bu tarihe kadar ölçülerini kettirmeyenler hakkında kanuni takibat yapılacağı ilân olur. 4-1-398

Sahibi ve Başmuharirir: Balımebusu H. KARAN

Çıkarım Genel Direktörü: FULAL

Basıyeri: Vilâyet Matbaası Balıkesir